Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Sr. Prefeito, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações se

existe algum projeto de lei para a inserção de MotoTáxi no Munícipio.

REQUERIMENTO N° 1450/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO SR. PREFEITO, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SE EXISTE ALGUM
PROJETO DE LEI PARA A INSERÇÃO DE MOTO TÁXI NO
MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1727/2016
Data: 02/09/2016 - Horário: 11:08

1 11 1111

1111111

APROVADO
11 5 SET, Luto

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Munícipio vêm crescendo e necessita de um meio de transporte mais rápido

e eficaz.Que irá trazer vários benéficios para a Cidade como a geração de empregos com a

inserção dessa nova categoria de Trabalho.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações se existe algum projeto de lei para a

inserção de MotoTáxi no Munícipio.

Pindamonhangaba, 05 de Setembro de 2016.

Professor Osvalát acedo Negrão

VereádiOr

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1